
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI ( IAIN ) SAMARINDA 

PROGRAM PASCASARJANA 
Kampus I : Jl. KH. Abul Hasan No. 03 Samarinda Telp. ( 0541 ) 7270222 

Website : http://www.pasca.iain-samarinda.ac.id    E-mail : pascaiain.samarinda@gmail.com 

 

Nomor : PPs/B-1578/In.18/1/PP.009/08/2021              Samarinda, 16 Agustus 2021 

Lampiran : 1 rangkap  

Perihal : Permohonan Mengajar 

 

  Kepada Yth. 

 Dr. H. Budi Rahardjo, M.Pd 

di - 

        Tempat 

 Assalamualaikum wr. wb.  

Salam silaturahim kami sampaikan, semoga bapak/ibu selalu dalam 

keadaan sehat wal’afiat dan dalam lindungan Allah SWT. 

Direktur Program Pascasarjana (PPs) Institut Agama Islam Negeri 

(IAIN) Samarinda/Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris 

(UINSI) Samarinda memohon dengan hormat kesediaan Bapak/Ibu Dosen 

untuk mengajar pada Program Pascasarjana (PPs) IAIN Samarinda/UINSI 

Samarinda semester ganjil Tahun Akademik 2021/2022.  

Dalam rangka ketertiban perkuliahan, maka kami sampaikan: 

1. Perkuliahan dimulai tanggal 10 September 2021 dan berakhir 31 

Desember 2021. 

2. Jumlah tatap muka wajib 16 kali pertemuan termasuk Ujian Tengah 

Semester (UTS) dan Ujian Akhir Semester (UAS) 

3. Menyerahkan silabus dan RPS sebelum perkuliahan dimulai. 

4. Wajib mengisi jurnal kuliah dan menggunakan absen barcode di Aplikasi 

SAKU dosen atau SIAKAD IAIN Samarinda setiap tatap muka 

perkuliahan. 

5. Adapun Ketentuan standar penilaian: 

a. 86 – 100 = A 

b. 76 – 85 = B 

c. 65 – 75 = C atau tidak lulus 

Demikian permohonan ini disampaikan, untuk dapat dilaksanakan sebagaimana 

mestinya, atas kesediaan dan kerjasamaannya diucapkan terima kasih. 

Wassalamualaikum wr.wb  

Direktur, 

 

 

Muhammad  Tahir 



           

        KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

                INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN  

SAMARINDA 
Kampus I:  Jl. KH Abul Hasan No. 03, Telp. (0541) 742193 Samarinda, 

 Kampus II; JL.H.A.M. Rifaddin Loa Janan Ilir Samarinda Kalimantan Timur      

                              Websi te :http://www.iain-samarinda.ac.id   E-mail : iainsamarinda@iain-samarinda.ac.id 
                                                                                                                                                                                                           

 

SURAT KEPUTUSAN   

REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN ) SAMARINDA 

NOMOR : 3240 TAHUN 2021 

 

 TENTANG  

PENETAPAN BEBAN MENGAJAR DOSEN  
SEMESTER GANJIL INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN)/ 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS (UINSI) 

SAMARINDA  

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA 

 

Menimbang  :   a.  Bahwa dalam rangka kelancaran kegiatan pendidikan dan 

pengajaran pada Institut Agama Islam Negeri (IAIN)/ 

Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris 

(UINSI) Samarinda Tahun Akademik 2021/2022, maka 

dipandang perlu menetapkan Beban Mengajar Dosen Institut 

Agama Islam Negeri (IAIN)/Universitas Islam Negeri 

Sultan Aji Muhammad Idris (UINSI) Samarinda pada 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022 

b.   Bahwa nama-nama yang tercantum dalam Surat Keputusan 

ini, dipandang mampu dan memenuhi syarat untuk 

melaksanakan tugas yang dibebankan.. 

 

Mengingat : 1.   Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang  
       Sistem       Pendidikan Nasional 

2. Undang-Undang No 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Repbik Indonesia No 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 

1999 tentang Pendidikan Tinggi; 

5. Peraturan Presiden Nomor 170 Tahun 2014 tentang 

Pendirian Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Samarinda; 

6. Peraturan Menteri Riset dan Pendidikan Tinggi Nomor 44  

Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Menteri Agama Repubik Indonesia No 04 tahun 

2014 tentang organisasi dan tata kerja IAIN Samarinda; 

8. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 13  

Tahun 2017 tentang STATUTA  IAIN Samarinda; 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 03 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

10. Peraturan Presisden Nomor 43 Tahun 2021 tentang  

Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris 

(UINSI) 

Memperhatikan :  Berita Acara rapat Pimpinan Institut Agama Islam Negeri 

(IAIN)/Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris 

(UINSI)  Samarinda pada Tanggal  04 Agustus 2021 

 



           

        KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

                INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN  

SAMARINDA 
Kampus I:  Jl. KH Abul Hasan No. 03, Telp. (0541) 742193 Samarinda, 

 Kampus II; JL.H.A.M. Rifaddin Loa Janan Ilir Samarinda Kalimantan Timur      

                              Websi te :http://www.iain-samarinda.ac.id   E-mail : iainsamarinda@iain-samarinda.ac.id 
                                                                                                                                                                                                           

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  :   

Pertama :     Nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan 

ini sebagai dosen pengampu mata kuliah Semester Ganjil 

Tahun Akademik 2021/2022 pada Institut Agama Islam Negeri 

(IAIN)/ Universitas Islam Negeri Sultan Aji Muhammad Idris 

(UINSI)  Samarinda; 

 

Kedua :   Memberikan wewenang kepada nama-nama yang tercantum 

dalam lampiran Surat Keputusan ini untuk melaksanakan 

perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022 

mulai 06 September  2021 sampai dengan 31 Desember 2021. 

Ketiga : Kepada mereka yang berstatus Dosen Luar Biasa (DLB) pada 

Program Sarjana (S1) dan Program Magister (S2) diberikan 

honor sesuai ketentuan yang Berlaku 

Keempat :  Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan, apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini, akan diadakan perbaikan dan perubahan 

seperlunya; 

 

 

      Ditetapkan di       :   Samarinda 

 Pada Tanggal  :   04 Agustus 2021 

     REKTOR, 

 

 

 

 

     MUKHAMAD ILYASIN 

 

 

 
 



TENTANG         :   PENETAPAN BEBAN MENGAJAR DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

No. NAMA DOSEN MATA KULIAH PRODI SMT SKS KET

1 Prof. Dr. H. Mukhamad Ilyasin, M.Pd. Menajemen Mutu Terpadu di LPI MPI I III 3 Rektor

2 Prof. Dr. Zurqoni, M.Ag Pengembangan Evaluasi PAI PAI  2 III 3 WR II

3 Dr. Muhammad Nasir, M.Ag Seminar Proposal Tesis MPI 2 III 3 WR I

4 Dr.  M. Eka Mahmud, M.Ag Menajemen Mutu Terpadu Lembaga 

Pendidikan Islam

MPI 2 III 3 Dekan

5 Dr. Umar Fauzan, M.Pd. Seminar Proposal Tesis MPI 1 III 2 Kapus

6 Dr. Zamroni, M.Pd Manajemen Humas di Lembaga 

Pendidikan Islam

MPI 1 III 2 WD III

7 Dr. Husni Idris, M. Pd Inovasi Pendidikan dan Pembelajaran PAI 1 III 3 Kapus

8 Dr. H. M Kusasi, M.Pd Supervisi Pendidikan Islam  MPI 1 III 2 DT

9 Dr. Siti Julaiha, M.Pd Supervisi Pendidikan Islam  MPI 2 III 2 Kaprodi

10 Dr. Siti Nor Asiah, M.Pd Seminar Proposal  Tesis PIAUD III 2 Kaprodi

Seminar Proposal Tesis PAI 1 III 3

Supervisi Pendidikan PAI 2 III 3

12 Dr. H. Fakhrul Ghazi, LC, MA Studi Quran HK 2 I 3 DT

13 Dr. Bahrani, M.Pd Sistem Informasi Manajemen (SIM) MPI 2 III 2 Kepala Unit

14 Dr. Ahmad Muaddin, M.Pd Manajemen Humas di Lembaga 

Pendidikan Islam

MPI 2 III 2 DT

Manajemen Strategik Lembaga 

Pendidikan

MPI 1 III 3

Manajemen Strategik Lembaga 

Pendidikan

MPI 2 III 3

Filsafat Ilmu PAI 2 I 3

Seminar Proposal Tesis PAI 2 III 3

17 Dr. Suratman, M.Pd Sistem Informasi Managemen MPI 1 III 2 WD II

LAMPIRAN 6   :   SURAT KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA

NOMOR           :   3240  TAHUN 2021

                             PROGRAN PASCASARJANA UIN SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA                 

11 Dr. Hj. Fathul Janah, M.SI
Kaprodi

Dr. Hj. Ity Rukiyah, M.Si15 Kaprodi

WadirDr. Khojir, M.SI16



Psikologi Pendidikan PAI 1 I 3

Psikologi Perkembangan Peserta Didik PIAUD I 3

19 Dr. H. M. Abzar D,  M.Ag Metode dan Pendekatan Studi Islam KPI I 3 WR III

20 Dr. Hj. Noorthaibah, M.Ag Sejarah Peradaban Islam PAI 3 I 3 Dekan

21 Dr. H. M. Tahir, S.Ag., MM Komunikasi Organisasi KPI III 3 Direktur

22 Dr. Hj. Sy. Nurul Shobah, M.Si. Teori dan Perspektif Komunikasi KPI I 3 Kaprodi

23 Dr. Hj. Ida Suryani Wijaya, M.Si Public Relations KPI III 3 WD II

24 Dr. Sitti Syahar Inayah, M.Si Sosiologi Komunikasi dan Media KPI III 3 WD I

Studi Quran MPI 1 I 3

Studi Quran PIAUD I 3

Studi Hadis KPI 1 3

Studi Hadis MPI 2 I 3

Filsafat Ilmu KPI I 3

Filsafat Ilmu MPI 2 I 3

27 Dr. Moh. Solehudin,M.Pd Pembelajaran Berbasis TIK PIAUD III 3 Kajur

Studi Quran PAI 2 I 3

Studi Quran KPI I 3

29 Dr. H. Mukhtar, Lc., MA Studi Hadis MPI 1 I 3 DT

30 Dr. Nurkholik Afandi, M.Pd. Psikologi Pendidikan PAI 2 I 3 Ketua Lembaga

31 Dr. Bambang Iswanto, M.H Filsafat Ekonomi Islam ES I 3 Dekan

32 Hj. Maisarah Rahmi, Lc., MA., Ph.D Studi Hadis HK 1 I 3 DT

Studi Qur'an ES I 3

Studi Quran PAI 3 I 3

Metode dan Pendekatan Studi Islam HK 1 I 3

Gender dan HAM HK III 3

Studi Quran HK 1 I 3

Seminar Proposal HK III 2

36 Dr. Abnan Pancasilawati, M.Ag Dinamika Hukum Perkawinan di 

Indonesia

HK III 2 DT

Ketau Lembaga

Kaprodi

Sekprodi

DT

DT

DT

WD I

35 Dr. H. Akhmad. Haries, M.SI

28 Dr. Mursalim, M. Ag.

33 Dr. Iskandar, M. Ag

34 Alfitri, M.Ag, LLM, Ph.D.

25 Dr. H. Fuad Fansuri, Lc., M. Th.I

25 Dr. Abdul Majid, MA

26 Dr. Abubakar Idham Madani, M.Ag

18 Dr. Hj. Robingatin, M.Ag DT



Metode dan Pendekatan Studi Islam HK 2 I 3 WD III

Sosiologi dan Psikologi Keluarga HK III 2

Perkembangan dan Pemikiran Hukum 

Islam

HK 1 I 3

Perkembangan dan Pemikiran Hukum

Islam

HK 2 I 3

Ushul al-Fiqh dan Qawaid al-

Fiqhiyyah

HK 1 I 3

Ushul al-Fiqh dan Qawaid al-

Fiqhiyyah

HK 2 I 3

40 Dr. Hj. Darmawati, M.Hum. Studi Hadis ES I 3 Dekan

Sejarah Peradaban Islam PAI 1 I 3 WD III

Sejarah Peradaban Islam PAI 2 I 3

42 Dr. H. Moh. Mahrus, M.HI Ekonomi  Zakat Infaq, Shadaqah dan 

Wakaf

ES III 3 WD I

43 Dr. H. M. Birusman Nuryadin, MM Ekonomi Mikro Islam ES III 3 DT

44 Dr. Mursyid, S.Ag., MSI Fiqh Muamalah Kontemporer ES III 3 Kaprodi

45 Dr. H. Ashar Pagala, M.H Ushul al-Fiqh dan Qawaid al-

Fiqhiyyah

ES I 3 DT

46 Dr. H. Hadi Mutamam, M.Ag Studi Quran PAI 1 I 3 DLB

47 Dr. H. Imam Syafi'i, M. Pd Menajemen Mutu Terpadu LPI PAI 1 III 3 DLB

48 Dr. H. Ahmad Ridani,  M.Pd Inovasi Pendididkan dan  Pembelajaran PAI 2 III 3 DLB

49 Dr. Hasbi Sjamsir, M.Pd Pengembangan Assesmen & Intervensi 

PAUD

PIAUD III 3 DLB

50 Dr. Khusnul Wardan, M.Pd Supervisi Pendidikan PAI 1 III 2 DLB

51 Dr. H. Budi Rahardjo, M.Pd Model Pengembangan Kelembagaan 

PAUD 

PIAUD III 3 DLB

52 Dr. Sugeng, M.Pd Pengembangan Evaluasi PAI PAI 1 III 3 DLB

53 Dr. H. Abdurrahman AR, S.Pd., MAP Menajemen Mutu Terpadu LPI PAI  2 III 3 DLB

54 Nurdin, S. HI, M. Ed., Ph. D  Studi Hadis PAI 2 I 3 DLB

55 Dr. H. Akhmad Sagir, M.Ag Studi Hadis PIAUD I 3 DLB

DT

DT39 Dr. H. Makmun Syar'i, M.HI

41 Dr. Syeh Hawib Hamzah, M.Pd.I

37 Dr. Lilik Andaryuni, M.SI

38 Dr. H. Murjani, M.H



56 Prof. Dr. H. Susilo, M.Pd Metode Penelitian Pendidikan PIAUD I 3 DLB

57 Prof. Hadri Kusuma, MBA., DBA Seminar Proposal Tesis ES III 3 DLB

58 Prof. Dr. Hj. Zaenab Hanim, M.Pd. Psikologi Pendidikan PAI 3 I 3 DLB

59 Dr. H. Baequni, M.Pd Filsafat Ilmu MPI 1 I 3 DLB

60 Dr. Hj. Siti Sagirah, M.Ag Studi Hadis PAI 3 I 3 DLB

61 Dr. Zulfahmi, M.Ag Studi Hadis PAI 1 I 3 DLB

62 Prof. Dr. H. Rachmad Soe'oed, MA Sejarah Peradaban Islam PIAUD III 3 DLB

63 Dr. Ardiansyah Rakhmadi, LC., M.Si Lembaga Keuangan Syariah Bank dan 

Non Bank

ES III 3 DLB

64 Dr. H. Sudirman, M.Pd Filsafat Ilmu PAI 3 I 3 DLB

65 Dr. H. Abd Rakhim, M.H Mediasi dan Advokasi HK III 3 DLB

67 Dr. Rhendica, M.Pd Sejarah Peradaban Islam MPI 1 I 3 DLB

68 Dr. Uwes Fatoni, M.Ag. Seminar Proposal KPI III 3 DLB

69 Dr. Rais Abdullah, MA Sejarah Peradaban Islam MPI 2 1 3 DLB

70 Dr. H. Kharisudin Aqib, M.Ag Studi Hadis HK 2 I 3 DLB

71 Dr. H. Suhaimi, M.Pd Filsafat Ilmu PAI 1 I 3 DLB

72 Dr. Muhyidin S.Ag., M.Th.I Studi Quran MPI 2 I 3 DLB

Samarinda, 04 Agustus 2021

REKTOR,

MUKHAMMAD ILYASIN



PRODI : PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI (PIAUD) TAHUN AKADEMIK   :  2021/2022

SEMESTER : TIGA  (III) RUANG AKADEMIK   :  ONLINE

NO HARI JAM KODE MK SKS MATA KULIAH NAMA DOSEN

13.00 - 14.40 MKM 050503 2 Seminar Proposal  Tesis Dr. Siti Nor Asiah, M.Pd

15.00 - 17.30 MKU 050507 3 Model Pengembangan Kelembagaan PAUD Dr. H. Budi Rahardjo, M. Pd.

08.00 - 10.30 MKP 050504 3
Pembelajaran Berbasis Tekhnis Informatika 

Komputer
Dr. Moh. Solehudin,M.Pd

11.00 - 13.30 MKD 050504 3 Sejarah Peradaban Islam Prof. Dr. H. Rachmad Soe'oed, MA

14.00 - 16.30 MKU 050505 3
Pengembangan Assesmen & Intervensi 

PAUD
 Dr. Hasbi Sjamsir, M.Hum

Dr. H. M. Tahir, S.Ag., M.M.

NIP. 197503111999031003

JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL

PROGRAM PASCASARJANA (PPs) INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA

1

2

JUM'AT

SABTU

Samarinda, 16 Agustus  2021

Direktur,

hamidindela@gmail.com
Highlight


